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Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim ogłasza nabór wniosków 

o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (zwanego dalej KFS)  

na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne  

pracowników i/lub pracodawców 

w terminie od 03.03.2025 do 04.03.2025 roku 

Informujemy, iż Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej określił następujące priorytety 

wydatkowania limitu środków KFS na 2025 rok:  

1. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako 

deficytowe na danym terenie tj. w powiecie czy województwie. 

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia 

ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji 

miękkich), o ile powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. 

Należy zwrócić uwagę, że granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. „miękkimi” 

nie jest jednoznaczna. Przykładowo: szkolenie dotyczące umiejętności autoprezentacji 

i nawiązywania kontaktów interpersonalnych dla sprzedawcy czy agenta nieruchomości 

jest jak najbardziej szkoleniem zawodowym. Podobnie przy szkoleniach językowych – 

przykładowo dla kierowcy TIR-a jeżdżącego na trasach międzynarodowych kurs języka 

obcego jest szkoleniem zawodowym. W takich przypadkach kluczową rolę odgrywa 

uzasadnienie odbycia szkolenia i na tej podstawie powiatowy urząd pracy będzie mógł 

podjąć decyzję co do przyznania dofinansowania. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu, powinien 

udowodnić, że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego 

na terenie danego powiatu właściwego ze względu na miejsce wykonywania pracy przez 

osobę wskazaną we wniosku w oparciu o wyniki Barometru Zawodów 2025, które 

publikowane są na stronie internetowej www.barometrzawodow.pl. 

2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w związku z zastosowaniem w firmach 

nowych procesów, technologii i narzędzi pracy. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu, powinien udowodnić, że w 

ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego 

złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź zostały/będą 

wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem 

ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi 

do wprowadzenia zmianami.  

Należy pamiętać, że przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym 

priorytecie należy rozumieć procesy, technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla 

wnioskodawcy a nie dla całego rynku. Przykładowo maszyna istniejąca na rynku od 

bardzo wielu lat, ale niewykorzystywana do tej pory w firmie wnioskodawcy, jest w jego 

przypadku „nową technologią czy narzędziem pracy”.  

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, 

która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta 

http://www.barometrzawodow.pl/
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lub będzie korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia 

nowych kompetencji niezbędnych do wykonywania pracy w związku z wdrożeniem 

nowego procesu. 

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników zgodnie 

z potrzebami szkoleniowymi, które pojawiły się na terenach dotkniętych przez 

powódź we wrześniu 2024 roku. 

Przyjęty priorytet oferuje wsparcie pracodawcom prowadzącym działalność na terenach, 

na których obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów z 16 września 2024 roku 

w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane 

z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r. oraz rozwiązań stosowanych na ich 

terenie (Dz. U. 2024, poz. 1371). 

4. Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania 

dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji 

pracowniczej i wspierania integracji w miejscu pracy. 

Szkolenia tego typu mają na celu wzmocnienie umiejętności zarządzania, poprawę 

komunikacji wewnętrznej oraz stworzenie środowiska opartego na równości, integracji 

i zaangażowaniu pracowników.  Realizacja tych celów wpływa na budowanie kultury 

organizacyjnej, która sprzyja efektywności i zadowoleniu zespołu.   

Szkolenia powinny zatem zawierać tematykę, w ramach której pracodawcy i pracownicy 

zostaną wyposażeni w wiedzę i umiejętności m.in.:  

− do rozpoznawania, rozumienia i przeciwdziałania mobbingowi w miejscu pracy, co 

zwiększy ich uważność na sposób komunikacji i budowania relacji w ich zespołach, 

− dotyczące różnych formy mobbingu, jak zrozumieć jego wpływ na zespół oraz jak 

skutecznie reagować i zapobiegać sytuacjom o charakterze mobbingu w 

przyszłości, 

− rozpoznawania/uważności (szczególnie menedżerowie/pracodawcy) na zachowania 

i relacje w zespołach, 

− do promowania bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy,  

− na temat skutków społecznych i prawnych mobbingu lub dyskryminacji, 

− dotyczące wdrażania procedur przeciwdziałania i reagowania na przypadki 

nieprawidłowości. 

Szkolenia tego typu mają na celu wzmocnienie umiejętności zarządzania, poprawę 

komunikacji wewnętrznej oraz stworzenie środowiska opartego na równości, integracji 

i zaangażowaniu pracowników. 

5. Promowanie i wspieranie zdrowia psychicznego oraz tworzenie przyjaznych 

środowisk pracy poprzez m.in. szkolenia z zakresu zarządzania wiekiem, radzenia 

sobie ze stresem, pozytywnej psychologii, dobrostanu psychicznego oraz 

budowania zdrowej i różnorodnej kultury organizacyjnej. 
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Priorytet ten oferuje wsparcie w zakresie poprawy bardzo szeroko pojętego zdrowia 

psychicznego w tym również szkolenia z zakresu działań go wspierających np. 

organizacji pracy. Przykładem mogą być szkolenia z niestandardowych (elastycznych) 

form pracy. Szkolenia dotyczące promowania i wspierania zdrowia psychicznego oraz 

tworzenia przyjaznych środowisk pracy powinny obejmować szeroki zakres tematów, 

które pomagają zarówno menedżerom, jak i pracownikom tworzyć zdrowe, wspierające 

i produktywne miejsca pracy. 

Przykładowe obszary, które mogą znaleźć się w zakresie tematycznym szkoleń to: 

− rola pracodawcy w wspieraniu zdrowia psychicznego, 

− przyczyny i skutki stresu zawodowego, wypalenia zawodowego oraz radzenia 

sobie z nimi, 

− skuteczna komunikacja w zespole, budowanie otwartego środowiska pracy, 

tworzenie przyjaznego środowiska pracy, 

− różnorodność w miejscu pracy, integracja pracowników wywodzących się 

z różnych grup pokoleniowych, 

− promowanie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, zdrowego 

stylu życia, technik relaksacyjnych i innych metod radzenia sobie ze stresem. 

6. Wsparcie cudzoziemców, w szczególności w zakresie zdobywania wiedzy na 

temat polskiego prawa pracy i integracji tych osób na rynku pracy. 

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia tylko dla cudzoziemców. 

Zdecydowano o rezygnacji z zezwolenia na dostęp dla polskich pracowników (to samo 

dotyczy pracodawców), aby środki tego priorytetu skierować tylko na potrzeby 

pracowników cudzoziemców. Proszę jednocześnie pamiętać, że szkolenia dla 

cudzoziemców mogą być finansowane również w ramach innych priorytetów, o ile 

spełniają oni kryteria w nich określone. 

Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można 

w szczególności: 

− doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy 

języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/ 

branży; 

− doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących 

wykonywania określonego zawodu; 

− rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających 

konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw 

i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców. 

7. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług 

zdrowotnych i opiekuńczych. 

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest oświadczenie pracodawcy 

o konieczności odbycia wnioskowanego szkolenia lub nabycia określonych umiejętności 

z zakresu usług zdrowotnych i opiekuńczych. Dostęp do priorytetu ma każdy 
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pracodawca posiadający PKD w Sekcji Q tj. Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 

w działach 86–Opieka zdrowotna, 87-Pomoc społeczna z zakwaterowaniem, 88–Pomoc 

społeczna bez zakwaterowania. W ramach tego priorytetu można dofinansować 

dopuszczalne ustawą formy kształcenia ustawicznego bezpośrednio związane z 

szeroko pojętą opieką zdrowotną czy opieką społeczną. Należy jednak pamiętać, że 

w ramach KFS nie można finansować tych samych szkoleń, na które przeznaczone są 

inne środki publiczne np. środki na specjalizacje pielęgniarek i położnych. 

8. Wsparcie rozwoju umiejętności cyfrowych. 

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych 

wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych 

umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest 

powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. 

W przypadku niniejszego priorytetu należy również pamiętać, że w obszarze 

kompetencji cyfrowych granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi, a tzw. miękkimi nie 

jest jednoznaczna. Kompetencje cyfrowe obejmują również zagadnienia związane 

z komunikowaniem się, umiejętnościami korzystania z mediów, umiejętnościami 

wyszukiwania i korzystania z różnego typu danych w formie elektronicznej czy 

cyberbezpieczeństwem.  Kompetencje cyfrowe to nie tylko obsługa komputera 

i programów. Wraz z postępem technologicznym zmienia się ich zakres. Dziś 

kompetencje cyfrowe to także umiejętności korzystania z danych i informacji, 

umiejętności porozumiewania się i współpracy, tworzenie treści cyfrowych, 

programowanie, kompetencje związane z cyberbezpieczeństwem. 

9. Wsparcie kształcenia ustawicznego rozwoju umiejętności związanych 

z transformacją energetyczną. 

Priorytet niniejszy adresowany jest do wszystkich pracodawców, którzy w jakikolwiek 

sposób chcą przyczynić się do realizacji założonych celów transformacji energetycznej 

np. przejścia z energetyki tradycyjnej, na przykład węglowej, do bardziej przyjaznych 

środowisku źródeł energii np. wiatraków czy farm fotowoltaicznych. Będą również mogły 

być finansowane szkolenia mające na celu rozwój tzw. zielonych kompetencji, czyli 

zestawu umiejętności pozwalających na działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. 

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane również szkolenia w obszarze 

szeroko pojętej ekologii. 

Informacje dotyczące prowadzonego naboru 

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie w ramach danego priorytetu wnioskodawca 

w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności, wiedzy, które 

objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez 

osobę kierowaną na szkolenie.  

Wnioski należy składać w dniach 03.03.2025 – 04.03.2025 roku 
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Wniosek wraz z załącznikami podpisany przez pracodawcę lub osobę upoważnioną do 

reprezentowania pracodawcy należy złożyć w formie: 

• papierowej (pisemnej) osobiście w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 

w Starogardzie Gdańskim, ul. Kanałowa 3, 83-200 Starogard Gdański, Kancelaria 

Ogólna – parter (liczy się data i godzina dostarczenia do Urzędu wniosku wraz 

z załącznikami) w godz. 07.30-15.30; 

• papierowej (pisemnej) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres 

Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim, ul. Kanałowa 3, 83-200 

Starogard Gdański (liczy się data i godzina dostarczenia do Urzędu wniosku 

wraz załącznikami, a nie data jego wysłania przesyłką pocztową czy kurierską) 

w godz. 07.30-15.30; 

• elektronicznej na adres: 

e-PUAP: /w6fhq606ld/SkrytkaESP - wniosek wraz z załącznikami należy opatrzyć 

kwalifikowalnym podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym. 

praca.gov.pl (usługi elektroniczne → wnioski o usługi i świadczenia z urzędu → wnioski 

pozostałe → pismo do urzędu (PSZ-PU), wniosek wraz z załącznikami należy 

opatrzyć kwalifikowalnym podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym.  

e-Doręczenia: adres skrzynki:AE:PL-62987-24419-EEGRI-21 - wniosek wraz 

z załącznikami należy opatrzyć kwalifikowalnym podpisem elektronicznym lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym. 

Za ewentualne problemy podczas wysyłania wniosku w formie elektronicznej Urząd 

nie odpowiada. 

1. Kształcenie ustawiczne musi rozpocząć się w tym samym roku kalendarzowym, 

w którym złożono wniosek. Wskazane jest, żeby dana forma kształcenia 

ustawicznego rozpoczęła się nie wcześniej niż 60 dni od dnia złożenia wniosku i nie 

później niż do dnia 31.10.2025 roku. 

2. Wnioski złożone poza terminem prowadzonego naboru nie będą podlegały ocenie. 

3. Ze środków KFS nie mogą być finansowane koszty kształcenia ustawicznego osób:  

1) współpracujących, tj.: małżonka, dzieci własne, dzieci drugiego małżonka i dzieci 

przysposobione, rodziców, macochę i ojczyma oraz osoby przysposabiające, jeżeli 

pozostają z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym i współpracują przy 

prowadzeniu tej działalności lub wykonywaniu umowy agencyjnej lub umowy zlecenia; 

nie dotyczy to osób, z którymi została zawarta umowa o pracę w celu przygotowania 

zawodowego;  

2) przebywających na urlopie macierzyńskim/ojcowskim/wychowawczym lub urlopie 

bezpłatnym;  

3) wykonujących pracę na podstawie umów cywilnoprawnych;  
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4) pełniących funkcje zarządcze w spółkach prawa handlowego (z wyjątkiem sytuacji, 

gdy są zatrudnione na umowę o pracę w spółce);  

5) pełniących funkcję prezesa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, który jest jej 

jedynym lub większościowym udziałowcem.  

4. Środki z KFS nie mogą być przeznaczane na finansowanie:  

1) kosztów dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia związanego z kształceniem 

ustawicznym;  

2) studiów wyższych (licencjackich, magisterskich, doktoranckich), staży, konferencji 

branżowych, konferencji naukowych;  

3) kosztów kształcenia ustawicznego, którego obowiązek przeprowadzenia wynika z 

odrębnych przepisów prawa, np. badań wstępnych, okresowych czy też kontrolnych; 

szkoleń obowiązkowych dla wszystkich pracowników (np. szkoleń BHP, PPOŻ);  

4) kosztów kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów, którzy chcą sfinansować szkolenia 

specjalizacyjne i staże podyplomowe wraz z kosztami obsługi określonych w 

przepisach o zawodach lekarza i lekarza dentysty, a także pielęgniarek i położnych, 

które chcą sfinansować specjalizacje, o których mowa w przepisach o zawodach 

pielęgniarki i położnej;  

5) kształcenia ustawicznego realizowanego poza granicami Polski;  

6) kształcenia ustawicznego rozpoczętego przed złożeniem wniosku i podpisaniem 

umowy pomiędzy  

Starostą a pracodawcą;  

7) kształcenia ustawicznego pracodawcom zamierzającym samodzielnie realizować 

usługi edukacyjne dla własnych pracowników;  

8) innych kierunków i form kształcenia ustawicznego niż tych ujętych we wniosku.  

5. Środki KFS na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników 

i pracodawcy przyznawane  są na wniosek pracodawcy w wysokości 80% tych kosztów, 

nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego 

uczestnika, a w przypadku mikroprzedsiębiorstw oraz pracodawców niebędących 

przedsiębiorcami i jednocześnie zatrudniających na dzień złożenia wniosku mniej niż 10 

pracowników w wysokości do 100%, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego 

wynagrodzenia  w danym roku na jednego uczestnika.  

6. Przy wyliczaniu wkładu własnego pracodawcy uwzględniane są wyłącznie koszty samego 

kształcenia ustawicznego. Nie podlegają natomiast uwzględnieniu pozostałe koszty, jakie 

ponosi pracodawca w związku z udziałem pracowników w kształceniu ustawicznym np. 

wynagrodzenie za godziny nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w zajęciach, 

kosztów delegacji w przypadku konieczności dojazdu do miejscowości innej niż miejsce 

pracy itp.  

7. Środki pochodzące z Krajowego Funduszu Szkoleniowego mieszczą się w kategorii 

środków publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z § 3 ust.1 

pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień 

od podatku towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień, usługi kształcenia 

zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego finansowane w co najmniej 70% ze 

środków publicznych są zwolnione od podatku. W przypadku, gdy nabywana usługa 
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stanowi usługę kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego jest 

zwolniona od podatku od towarów i usług pracodawca przekazuje świadczącemu usługę 

szkoleniową informację o pochodzeniu środków finansowych na sfinansowanie szkolenia 

z KFS i ich udziale w całkowitym koszcie szkolenia. 

8. Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków z KFS na finansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego pracowników i/lub pracodawcy składa wniosek wraz 

z załącznikami.  

9. Do wniosku pracodawca dołącza:  

1) załączniki, których brak będzie skutkował pozostawieniem wniosku bez 

rozpatrzenia: 

a) zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie, o którym 

mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (pracodawca, który 

nie jest przedsiębiorcą również składa w/w dokumenty opatrzone podpisem oraz 

z adnotacją „nie dotyczy”) - załącznik nr 1; 

b) informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej – formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de 

minimis (pracodawca, który nie jest przedsiębiorcą również składa w/w dokumenty 

opatrzone podpisem oraz z adnotacją „nie dotyczy”) - załącznik nr 2; 

c) kopię dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej 

działalności – w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, np. kserokopię 

umowy spółki w przypadku spółek prawa cywilnego wraz z ewentualnymi 

wprowadzonymi do niej zmianami lub statut w przypadku stowarzyszenia, fundacji 

czy spółdzielni lub inne dokumenty (właściwe np. dla jednostek budżetowych, 

szkół, przedszkoli);  

d) program kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu przygotowany przez 

realizatora kształcenia zawierające co najmniej informacje/dane określone 

w przygotowanym przez Urząd wzorze, stanowiącym załącznik do wniosku - 

załącznik nr 3; 

e) wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, 

wystawianego przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, zawierające co 

najmniej: nazwisko i imię uczestnika, nazwę i termin realizacji działania, nazwę 

organizatora oraz datę i podpis osoby upoważnionej do wystawienia niniejszych 

dokumentów - o ile nie wynika on z przepisów powszechnie obowiązujących;   

2) Załączniki, których brak będzie podlegał uzupełnieniu: 

f) w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – kopię dokumentu 

potwierdzającego miejsce prowadzenia działalności na terenie podległym 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Starogardzie Gdańskim, np. kserokopię umowy 

dzierżawy, najmu;  

g) kserokopię certyfikatów jakości usług posiadanych przez organizatora kształcenia 

ustawicznego – jeśli dotyczy;  
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h) w przypadku kursów należy dołączyć dokument, na którego podstawie organizator 

kształcenia prowadzi pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego, jeżeli 

informacja ta nie jest dostępna w publicznych rejestrach elektronicznych;  

i) w przypadku, gdy pracodawcę reprezentuje pełnomocnik do wniosku należy 

obowiązkowo dołączyć pełnomocnictwo -załącznik nr 4; 

j) w przypadku ubiegania się o pomoc w ramach priorytetu: wsparcie rozwoju 

umiejętności i kwalifikacji  w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

procesów, technologii i narzędzi pracy do wniosku należy dołączyć dokumenty, 

które udowodnią, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 

trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione przez pracodawcę 

nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe procesy, technologie 

i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe 

zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami, 

np. kopie dokumentów zakupu, decyzje dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm 

ISO, itp., wraz z logicznym i wiarygodnym uzasadnieniem. Wsparciem w ramach 

tego priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach wykonywania swoich 

zadań zawodowych na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych 

technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych kompetencji 

niezbędnych do wykonywania pracy w związku z wdrożeniem nowego procesu.  

10. W przypadku ubiegania się o pomoc w ramach priorytetu: wsparcie rozwoju umiejętności 

i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe na danym terenie tj. powiecie lub 

województwie Urząd będzie brał pod uwagę zawody deficytowe w powiatach właściwych 

ze względu na miejsce wykonywania pracy przez osobę wskazaną we wniosku w oparciu 

o wyniki Barometru Zawodów 2025, które publikowane są na stronie internetowej 

www.barometrzawodow.pl. 

11. Wszelkie dokumenty składane wraz z wnioskiem muszą być sporządzone w języku 

polskim.  

12. Wniosek mogą składać pracodawcy mający siedzibę lub prowadzący działalność 

gospodarczą na terenie powiatu starogardzkiego.  

13. Wnioski o przyznanie środków z KFS należy składać na formularzach zgodnych ze 

wzorem zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu – starogardgdanski.praca.gov.pl 

w zakładce „Dokumenty do pobrania” „Krajowy Fundusz Szkoleniowy”.  

14. Wniosek należy wypełnić elektronicznie lub pisemnie odpowiadając na wszystkie zawarte 

we wniosku pytania.  

15. Wszystkie miejsca, w których naniesiono poprawki lub zmiany powinny być parafowane 

(nie należy używać korektora). 

16. Wniosek należy wypełnić wyłącznie na jedno kształcenie ustawiczne.  

17. Wnioski weryfikowane są przez osoby odpowiedzialne za realizację i finansowanie 

kształcenia ustawicznego ze środków KFS w Urzędzie według kryterium kompletności, 

czyli załączenia wszystkich wymaganych dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 10 

Regulaminu przyznawania pracodawcy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Starogardzie Gdańskim w 2025 r. stanowiącego 

załącznik nr 1 do Uchwały Nr II/9/2025 Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starogardzie 

Gdańskim z dnia 27.01.2025 r.  

http://www.barometrzawodow.pl/
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18. Po pozytywnej weryfikacji powyższego kryterium przy rozpatrywaniu wniosku uwzględnia 

się:   

1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania 

środków KFS na dany rok;  

2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego 

z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy na podstawie Barometru 

Zawodów 2025 w powiecie starogardzkim;  

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków 

KFS w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;  

4) posiadanie przez organizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze 

środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;  

5) w przypadku kursów – posiadanie przez organizatora usługi kształcenia 

ustawicznego dokumentu, na którego podstawie prowadzi on pozaszkolne formy 

kształcenia ustawicznego;  

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem 

ustawicznym finansowanym ze środków KFS;  

7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, 

z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 

20.04.2024 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;  

19. Starosta może rozpatrzyć pozytywnie wniosek pracodawcy, który nie wpisuje się w żaden 

z w/w priorytetów jedynie wtedy, kiedy pozostaną w jego dyspozycji środki po 

rozpatrzeniu wniosków spełniających priorytety.  

20. Starosta rozpatruje wnioski pracodawców w terminie do 30 dni od dnia zakończenia 

naboru wniosków. W szczególnych przypadkach okres ten może się wydłużyć do dwóch 

miesięcy.  

21. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku Starosta uzasadnia odmowę. Odmowa 

nie podlega odwołaniu.  

22. W przypadku gdy złożony wniosek pracodawcy jest nieprawidłowo wypełniony, Starosta 

wyznacza pracodawcy termin nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni do jego 

poprawienia.  

23. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się pracodawcę na piśmie, 

w przypadku:  

1) niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie;  

2) niedołączenia załączników, o których mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków 

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego; 

3) gdy wniosek wpłynie poza ogłoszonym przez Urząd terminem naboru;  

24. Dofinansowanie ze środków KFS ma charakter fakultatywny, co oznacza, że Starosta 

może przyjąć wniosek do realizacji, odrzucić, wezwać do poprawienia lub przystąpić do 

negocjacji w celu ustalenia: ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych 

kształceniem, organizatora usługi, programu kształcenia ustawicznego lub zakresu 

egzaminu. W sytuacjach budzących wątpliwości, m.in. w przypadku ceny/kosztów 

kształcenia odbiegających od zazwyczaj spotykanych na rynku usług szkoleniowych, 
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pracodawca może być proszony o wyjaśnienia i szczegółowe uzasadnienie 

dofinansowania kształcenia ustawicznego u danego usługodawcy.  

25. Urząd zastrzega sobie prawo do odmowy uwzględnienia wniosku w przypadku 

stwierdzenia, że cena kształcenia znacznie przekracza cenę rynkową, ustaloną na 

podstawie ogólnodostępnych ofert odpowiadających zakresowi wnioskowanego 

kształcenia ustawicznego.  

26. Kształcenie ustawiczne musi być przeprowadzone przez uprawnionych usługodawców. 

W zależności od formy prawnej są to instytucje świadczące usługi szkoleniowe, 

kształcenie ustawiczne, posiadające wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) lub Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), 

w których zawarte jest określenie zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD) 

przedmiotu wykonywanej działalności związane ze świadczeniem usług szkoleniowych 

w formach pozaszkolnych dla zdobywania, poszerzania lub zmiany kwalifikacji 

zawodowych i specjalistycznych przez osoby dorosłe. Dotyczy to również instytucji 

prowadzących ww. działalność (edukacyjną/szkoleniową) na podstawie odrębnych 

przepisów.  

Wnioski oraz inne dokumenty dotyczące Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu – starogardgdanski.praca.gov.pl 

w zakładce dokumenty do pobrania – Krajowy Fundusz Szkoleniowy. 

Podstawa prawna:  

1. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;  

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 

przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego;  

3. Regulamin przyznawania pracodawcy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Starogardzie Gdańskim w 2025 r. stanowiący załącznik 

nr 1 do Uchwały Nr II/9/2025 Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starogardzie Gdańskim 

z dnia 27.01.2025 r.  


